16.04.2021 года
П Р О Е К Т
СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
четвертого созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от    ..2021   года                                                             №

О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения от 24.12.2020 № 16 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев предложения Администрации Введенского сельского поселения и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, а также в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Введенского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 24.12.2020 года   № 16 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В решении:
1.1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «7 784 813,00» заменить цифрой «8 183 227,09»;

1.1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «8 154 673,10» заменить цифрой «8 553 087,19»;

1.1.3. В подпункте а) пункта 1 статьи 3 из областного бюджета цифру «5 622 602,00» заменить цифрой «5 815 652,00»;

1.1.4. В подпункте а) пункта 2 статьи 3 из бюджета муниципального района цифру «757 211,00» заменить цифрой «962 575,09».

1.2. В приложении 2 к решению:
1.2.1. В строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифру «6 379 813,00 заменить цифрой  «6 778 227,09»;

1.2.2. В строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» цифру «6 379 813,00» заменить цифрой  «6 778 227,09»;
1.2.3. В строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифру «339 152,00» заменить цифрой «532 202,00»;

1.2.4. В строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» цифру «339 152,00» заменить цифрой «532 202,00»;

[bookmark: RANGE!B54]1.2.5. В строке «921 2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» цифру «339 152,00» заменить цифрой «532 202,00»;

	1.2.6. В строке «000 2 02 40000 00 0000 Иные межбюджетные трансферты» цифру «757 211,00» заменить цифрой «962 575,09»;

1.2.7. В строке «000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифру «757 211,00» заменить цифрой «962 575,09»;

1.2.8. В строке «921 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифру «757 211,00» заменить цифрой «962 575,09»;

1.2.9. В строке «ВСЕГО ДОХОДОВ:» цифру «7 784 813,00» заменить цифрой «8 183 227,09».

     1.3. В приложении 4 к решению:
	1.3.1. В строке «Увеличение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 500» цифру «-7 784 813,00» заменить цифрой «-8 183 227,09»;

	1.3.2. В строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 500» цифру «-7 784 813,00» заменить цифрой «-8 183 227,09»;

	1.3.3. В строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 510» цифру «-7 784 813,00» заменить цифрой «-8 183 227,09»;

	1.3.4. В строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  9210105020110 0000 510» цифру «-7 784 813,00» заменить цифрой «-8 183 227,09»;

	1.3.5. В строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 600» цифру «8 154 673,10» заменить цифрой «8 553 087,19»;

	1.3.6. В строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 600» цифру «8 154 673,10» заменить цифрой «8 553 087,19»;

	1.3.7. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 610» цифру «8 154 673,10» заменить цифрой «8 553 087,19»;

	1.3.8. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 610» цифру «8 154 673,10» заменить цифрой «8 553 087,19».

	1.4. В приложении 6 к решению:
	1.4.1. В строке «Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0210200420 200» цифру «711 103,85» заменить цифрой «706 103,85»;

	1.4.2. В строке «Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Иные бюджетные ассигнования) 0210200420 800» цифру «2 150,00 » заменить цифрой «7 150,00»;

	1.4.3. В строке «Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальной собственностью Введенского сельского поселения» 0400000000»» цифру «174 000,00» заменить цифрой «367 050,00 »;

	1.4.4. В строке «Подпрограмма «Эффективное управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами поселения» 0410000000» цифру «26 950,00» заменить цифрой «220 000,00»;

	1.4.5. В строке «Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами поселения» 0410100000»» цифру «26 950,00» заменить цифрой «220 000,00»;

	1.4.6. Исключить строку:
«
	Субсидия  бюджетам муниципальных образований на проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава земель сельскохозяйственного назначения за счет средств областного бюджета в рамках реализации Постановления Правительства Ивановской области от 09.11.2020 № 546-п

	200
	0,00

»;

	1.4.7. Строку:
 «
	Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на финансовое обеспечение расходного обязательства, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия из областного бюджета на проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации Постановления Правительства Ивановской области от 09.11.2020 № 546-п (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04101S0200
	200
	1950,00

»
изложить в следующей редакции:
«
	Проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава земель сельскохозяйственного назначения (Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04101S7000
	200
	195 000,00

»;

	1.4.8. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 0610100260 200» цифру «545 613,07» заменить цифрой «542 613,07»;

	1.4.9. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Иные бюджетные ассигнования) 0610100260 800» цифру «300,00» заменить цифрой «3 300,00»;

	1.4.10. В строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Введенского сельского поселения 03000000000» цифру «870 211,00» заменить цифрой «1 075 575,09»;

	1.4.11. В строке «Иные непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Введенского сельского поселения 3100000000» цифру «777 211,00» заменить цифрой «982 575,09»;

	1.4.12. В строке «Иные непрограммные мероприятия 3190000000» цифру «777 211,00» заменить цифрой «982 575,09»;

	1.4.13. В строке «Содержание и ремонт автомобильных дорог(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3190020320 200» цифру «419 332,50» заменить цифрой «624 696,59»;

	1.4.14. В строке «Всего» цифру «8 154 673,10» заменить цифрой «8 553 087,19».

	1.5.  В приложении 8 к решению:
	1.5.1. В строке «Администрация Введенского сельского поселения 921» цифру «6 330 716,23» заменить цифрой «6 729 130,32»;

	1.5.2. В строке «Общегосударственные вопросы 921 01 00» цифру «3 825 427,60» заменить цифрой «3 823 477,60»;

	1.5.3. В строке «Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 01 04 0210200420 200» цифру «711 103,85» заменить цифрой «706 103,85»;

	1.5.4. В строке «Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Иные бюджетные ассигнования) 921 01 04 0210200420 800» цифру «2 150,00» заменить цифрой «7 150,00»;

	1.5.5. В строке «Другие общегосударственные вопросы 921 01 13» цифру «213 667,50» заменить цифрой «211 717,50»;

	1.5.6. Исключить строку:
«
	Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на финансовое обеспечение расходного обязательства, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия из областного бюджета на проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации Постановления Правительства Ивановской области от 09.11.2020 № 546-п (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	01
	13
	0410S00200
	200
	1 950,00

»;
	1.5.7. В строке «Национальная экономика  921 04 00» цифру «419 332,50» заменить цифрой «819 696,59»;

	1.5.8. Дополнить строками следующего содержания:
«
	Сельское хозяйство и рыболовство
	921
	04
	05

	195 000,00

	Проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава земель сельскохозяйственного назначения (Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	04
	05
	04101S7000
	200
	195 000,00

»;
	1.5.9. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09» цифру «419 332,50» заменить цифрой «624 696,59»;

	1.5.10. В строке «Содержание и ремонт автомобильных дорог (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 04 09 3190020320 200» цифру «419 332,50» заменить цифрой «624 696,59»;

	1.5.11 В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 08 01 0610100260 200» цифру «545 613,07» заменить цифрой «542 613,07»;

	1.5.12. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Иные бюджетные ассигнования) 921 08 01 0610100260 800» цифру «300,00» заменить цифрой «3 300,00»;

	1.5.13.  В строке «Всего 0600000000» цифру «8 154 673,10» заменить цифрой «8 553 087,19».

	1.6. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

	2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                                              М.В. Румянцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                  		              П.В. Казаков

Приложение 1 к решению
Совета Введенского сельского
поселения от ..2021 №

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Введенского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 823 477,60
	3 688 567,50
	3 688 567,50

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	721 919,11
	668 537,11
	668 537,11

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 879 840,99
	2 810 362,89
	2 810 362,89

	0111
	Резервные фонды
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	211 717,50
	199 667,50
	199 667,50

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	93 000,00
	93 900,00
	97 500,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93 000,00
	93 900,00
	97 500,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	133 620,00
	106 620,00
	66 620,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	133 620,00
	106 620,00
	66 620,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	819 696,59
	0,00
	0,00

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	195 000,00
	0,00
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	624 696,59
	0,00
	0,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 483 836,13
	573 766,03
	479 757,63

	0502
	Коммунальное хозяйство
	228 228,00
	0,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	1 255 608,13
	573 766,03
	479757,63

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	15 500,00
	5 000,00
	0,00

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	15 500,00
	5 000,00
	0,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 823 956,87
	1 385 891,47
	1 385 954,87

	0801
	Культура
	1 823 956,87
	1 385 891,47
	1 385 954,87

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	350 000,00
	328 000,00
	328 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	350 000,00
	328 000,00
	328 000,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10 000,00
	10 000,00
	0,0

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10 000,00
	10 000,00
	0,0

	ВСЕГО
	8 553087,19
	6 191 745,00
	6 046 400,00